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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 169.591 6,6 1.361.823 6,3 290.023 1,2 2.426.522 3,3

Deutschland 117.194 2,7 905.938 3,2 199.004 -2,9 1.582.208 0,5

Insgesamt Ausland 52.397 16,3 455.885 13,1 91.019 11,5 844.314 8,8

Insgesamt Europa 33.129 7,5 320.610 11,6 55.801 3,1 570.055 9,0

  Italien 3.054 24,2 39.403 32,2 5.389 10,7 72.706 27,1 1

  Großbritannien, Nordirland 4.243 23,8 35.542 31,5 7.612 36,0 67.670 30,6 2

  Österreich 3.675 -4,4 29.297 2,6 6.280 -4,4 52.017 2,8 3

  Niederlande 3.156 2,8 32.624 -0,7 4.489 -15,5 49.680 -3,1 4

  Spanien 2.101 14,4 20.283 11,5 3.699 14,9 39.455 7,2 5

  Schweiz 2.315 -18,4 20.410 -2,0 4.374 -7,5 36.808 -4,3 6

  Frankreich 1.731 24,4 18.342 3,9 2.614 5,4 31.442 -0,6 7

  Russland 1.432 84,1 12.129 34,2 2.405 81,9 22.953 26,7 8

  Polen 1.319 -6,1 13.018 1,3 2.050 -16,7 22.042 -6,1 9

  Rumänien 1.164 24,9 10.772 15,2 2.274 28,2 20.920 5,6 10

  Tschechische Republik 1.313 -14,3 11.220 -1,0 2.108 -8,6 18.554 2,6 11

  Dänemark 633 -1,2 11.669 13,1 984 -23,1 16.953 7,2 12

  Belgien 901 4,0 10.152 4,7 1.302 -5,1 15.979 4,4 13

  Schweden 1.051 -11,9 9.104 3,8 1.513 -13,9 14.221 4,3 14

  Türkei 534 15,6 5.214 2,5 937 -6,9 11.812 4,1 15

  Ungarn 903 109,0 6.702 30,9 1.338 61,6 10.687 18,4 16

  Sonstiges Europa 561 -3,1 5.173 -6,2 1.016 -5,3 10.206 2,9 17

  Griechenland 243 3,4 2.755 11,0 438 -15,1 6.165 -5,9 18

  Ukraine 487 128,6 3.554 67,7 826 121,4 6.119 39,7 19

  Irland, Republik 413 20,8 3.183 26,9 650 10,9 5.811 24,1 20

  Finnland 253 -9,3 2.829 15,3 411 -26,6 5.505 7,6 21

  Norwegen 168 -67,2 3.242 -0,5 311 -71,0 5.427 -16,8 22

  Bulgarien 205 -8,9 1.827 10,1 453 -20,4 4.528 26,3 23

  Portugal 152 -18,7 2.148 14,5 259 -12,2 3.940 5,7 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowakische Republik 282 38,2 1.946 31,0 557 43,2 3.562 33,6 25

  Kroatien 118 -23,9 1.253 -0,9 297 -4,2 2.961 21,3 26

  Slowenien 191 -18,0 1.532 -2,1 323 -8,8 2.478 -7,5 27

  Malta 92 268,0 875 . 168 189,7 2.163 . 28

  Luxemburg 122 -23,8 1.337 19,3 176 -30,4 2.154 14,1 29

  Litauen 102 -17,7 1.098 5,3 144 -39,5 1.646 -2,7 30

  Lettland 96 6,7 921 -2,6 128 -24,3 1.340 -8,3 31

  Estland 70 4,5 622 -19,8 181 14,6 1.129 -27,2 32

  Island 41 -53,4 268 -14,4 87 -64,9 609 -20,1 33

  Zypern 8 k. A. 166 -2,4 8 -61,9 413 3,5 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 7.178 51,6 49.253 31,5 12.698 52,2 98.587 28,9 1

  Brasilien 824 74,9 4.921 42,2 1.387 43,7 10.534 25,5 2

  Kanada 718 41,1 4.414 13,7 1.284 35,2 9.236 5,3 3

  Sonstiges Südamerika 365 -5,2 3.099 -7,1 738 -3,8 6.892 -7,2 4

  Mittelamerika und Karibik 761 69,1 3.379 51,3 1.120 86,4 5.212 34,1 5

  Sonstiges Nordamerika 41 -59,0 363 -38,3 98 -60,0 769 -48,4 6

Übersee gesamt 9.887 48,7 65.429 28,4 17.325 45,9 131.230 23,3

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 3.485 46,8 23.744 16,2 5.780 33,1 42.941 14,7 1

  Südkorea 1.061 4,9 9.745 10,2 1.923 33,4 16.401 11,5 2

  Sonstiges Asien 998 41,8 7.231 7,2 1.946 33,9 15.350 6,0 3

  Japan 1.145 20,7 6.632 0,6 2.244 25,6 14.059 4,6 4

  Arabische Golfstaaten 350 2,6 3.681 -11,0 1.299 -22,4 11.201 -48,1 5

  Indien 292 49,0 2.708 34,4 1.085 -2,7 10.421 7,2 6

  Taiwan 707 39,7 5.630 51,5 1.060 26,8 9.420 23,4 7

  Israel 202 30,3 1.787 11,4 358 -11,4 4.064 2,8 8

Asien gesamt 8.240 32,1 61.158 13,1 15.695 20,3 123.857 0,7

  Australien 712 25,8 4.482 17,0 1.315 17,2 9.478 8,9 1

  Neuseeland,Ozeanien 121 -9,7 756 20,0 214 -8,9 1.590 14,2 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 833 19,0 5.238 17,4 1.529 12,7 11.068 9,6

  Republik Südafrika 97 56,5 785 26,8 224 19,1 1.902 9,4

  Sonstiges Afrika 164 16,3 1.583 -0,2 373 11,0 4.237 -11,8

  ohne Angabe 52.397 16,3 455.885 13,1 91.019 11,5 844.314 8,8
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 1.582.208 0,5

  USA 98.587 28,9

  Italien 72.706 27,1

  Großbritannien, Nordirland 67.670 30,6

  Österreich 52.017 2,8

  Niederlande 49.680 -3,1

  China 42.941 14,7

  Spanien 39.455 7,2

  Schweiz 36.808 -4,3

  Frankreich 31.442 -0,6

  Russland 22.953 26,7

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Sep Sep Jan - Sep Sep Jan - Sep

Hotels 1.681.577  6,1 1.064.434  3,2 617.143  11,3  52,1  47,8 12.914  1,7  71

Hotels garni 526.696 - 1,4 355.984 - 3,7 170.712  3,9  54,0  49,0 3.979  1,8  46

Gasthöfe 37.833 - 13,8 31.669 - 14,1 6.164 - 12,6  36,3  35,3 412  2,0  11

Pensionen 38.308 - 12,1 27.114 - 17,2 11.194  3,5  37,2  36,2 387  2,0  13

Hotellerie gesamt 2.284.414  3,5 1.479.201  0,6 805.213  9,3  51,9  47,6 17.692  1,8  141

Jugendherbergen 103.028  2,0 76.039  1,5 26.989  3,6  64,8  64,6 585  2,7  5

Campingplätze 30.326 - 9,5 19.283 - 9,5 11.043 - 9,6 - - -  1,9  1

Erholungsheime 8.754  9,8 7.685  5,3 1.069 59,1  35,6  32,9 96  1,8  1

Ferienwohnungen - - - - - - - - - - -

Insgesamt 2.426.522 3,3 1.582.208 0,5 844.314 8,8 52,2 48,0 18.373 1,8 148
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

September

Hotels 201.823  3,0 134.990 - 0,3 66.833  10,6

Hotels garni 64.299 - 0,9 45.477 - 6,0 18.822  13,9

Gasthöfe 4.353 - 21,4 3.666 - 26,6 687  25,4

Pensionen 4.297 - 10,2 3.311 - 17,3 986  26,7

Hotellerie gesamt 274.772  1,4 187.444 - 2,8 87.328  11,5

Jugendherbergen 11.367  6,3 8.714  3,8 2.653  15,1

Campingplätze 2.859 - 25,4 1.872 - 35,4 987  5,8

Erholungsheime 1.025  1,6 974  5,3 51,0 -39,3

Ferienwohnungen - - - - - -  

Insgesamt 290.023 1,2 199.004 -2,9 91.019 11,5

CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern


